
 

SUMIpY AD OR

Lędz.69/44 A
M» pi B+ 111. 194

 

   

 

    

  

Wpływ dn135 . .19‘1.

à. dr. bmg“!.......

s rв
  

  
* swezerwania przez Argentynę stosunków z Osię oraz komukacji z krajami osiowymi, sytuacja prasowa przedstawia się na-stepujeco;

I. PRASA OSIOWA, ezg1.PROOSIOWA

 

  

1. DEUTSCHE IA PLATA ZEITUNG - zamieszcza tylko wiadomościpodawane przez SĄDRA - szwedzką agencję telegraficzną. Podajeona depesze z ośrodków na terytorium aîjanckim, osiowym i neu-
tralnym i odgrywa mniej więcej taką rolę, jak w swoim czasie od-
grywał HAVAS TELEMONDIAL, chociaż nie wykazuje takiej elastycz-
ności, jaką wykazywała w wymieniona wyżej agencja francuska.
Całkowity brak specjalnych korespondencji; bardzo rzadko ukazu-
ja się notatki o wybitnych sojskowych niemieckich.

. Ogólny ton pisma nastawiony jest na "neutralność" z obawy przed
zamknięciem,

2. EL PAMPERO - zamknięty przez rzęd wobec ataku na Prezyder
ta Ramiroza po zerwaniu stosunków z Osig. Już po kilku dniach
zaczął się ukazywać pod nazwę "EL FEDERAL".
Brak jak dotęd specjalnych korespondencji falangisty biszpańs-
”дієво Ostavio ALCAZAR 2 Berlina oraz wojskowego argentyńskiego
kpt.M.

Korzysta z depesz hiszpańskiej agencji EFE, szwedzkiej agencji
SADRA oraz z nasłuchu niemieckich i aljanckich komunikatów.

5 Unika podawania źródła wiadomości i wszystkie depesze zamieszcze
ne są z podaniem miasta jako "especial".

3. EL CABILDO - po wstrzymaniu serwisu TRANSOCEAN'U po sługu«
. je się serwisem SADRA. narazie korespondenc je z Berlina,

z Paryża i z Włoch, pisane przez obywatela argentyńskiego i sy=
gnowane "R.0.C.". Natomiast w dniu 28.11.1944 r. рофаніїв się
po raz pierwszy korespondencja ze Szwaljcarji, podpisana przez
niejakiegp OWEN LAND, rzekomo Anglika. Ta pierwsza korespondenc-
ja nosi charakter czysto reklamowy.
Pismo zamieszcza od czasu do czasu omówienia sytuacji wojennej,
opracowywane przez pułkownika armii argentyńskiej GOMEZ,

4. EL PUEBLO - przestało korzystać z informacji TRANSOCEANU,
zamkniętego przez rzęd, ale nie korzysta «zamian ani z serwisu
SADRA, ani EFE. Zniknęły korespondencje z Berlina, podpisywane
przez WERNER A GROSS,

Ogólnie blorgc - prasa proosiowa, szględnie czerpięca
ciowo informacje ze źródeł osiowych, straciła znaczną część swo-

ej wartości informacyjnej. Jest rzeczą bardzo prawdopodobną, że
pisma te zdołają zorganizować serwis "specjalnych korespondencji
z miast na terytorjach państw neutralnych.
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IJ. PR PROALJANCKA

1. LA PREN - posługuje się w zasadzie serwisem informacyjnym

UNITED ; pozatem zamieszcza specjalne korespondencje, chociaż

w ostatnich czasach dość rzadko,

Korespondenci specjalni w Szwajcarji; RAMON de FRANCH i LUDWIG POP

PER; w Hiszpanji: ALDO FORTE; w Szwecji: ROBERT REIFFEL; « Portu-

gelji: wypuszcony ostatnio z Niemiec, gdzie był internowgny , sta-

ry wypróbowany korespondent Ralph HEINZEN.,

Od pewnego czasu znikli z Хатбя pisma korespondenci bałkańscy:

D.SCHMIDT і E.REYNOLDS,

Interesujgce oprecowania na tematy wojenne zamieszczaja od czasu

do czasu: ppłk.Vicente ANDRADA - tematy ladowe; inż,0rtiz Nxzkx

MÎCHADO - tematy lotnicze i kapitan T.CAILLET-BOIS - tematy mors-
kie,

2. LA NACION - posiada nikłe znaczenie z punktu widzenia infor=
macji wojskowych,. Korzysta przegaźnie z serwisu ASSOCIATED PRESS.
Specjalne korespondencje ukazują się ostatnio coraz rzadziej,
Interesujące są opracowania na temgty morskie komandora marynarki
argentyńskiej FINLAY A.

3. ARGENTINISCHES TAGEBLATT - korzysta z serwisu UNITED PRESS,
ASSOCIATED PRESS 1 REU'IjER oraz zamieszcza specjalne korespondencje

ze Sztokholmu od Edwina SEWXEKE SCHNAKE oraz ze Szwajcarji od

Franka BRUTTO. Posiada pozatem znaczną ilość zakonspirowanych

korespondentów - głównie w Szwajcarji - dzięki czemu przynosi naj-

większą stosunkowo ilość cennych wiadomości,

4. CRITICA - korzysta z serwisu agencji jak tej oraz z BRI-
TISE OFFICIAL WIRELESS /B.0.W./; zamileszcza ie,-age kore sponden-
cje SCHNAKE ze i BRUTTO ze Szwajcarji.
Radaktorem uogskonym jest hiszpański generał republikański MARTI-
NEZ MONGE, którego opracowania nie przedstawiają naogół żadnej
warbości, gdyż przedstawiają przeważnie kompilację depesz o prze=
biegu Міна; wojennych , a nie analizę fachowg, jakę dawał jego
poprzednik, również republikański generał Vicente ROJ0.

5. LA RAZÔN - pismo popołudniowe, wychodzęce w dwuch wydaniach.

W pierwszych latach wojny korzystało zarówno z serwisów agencji

aljanckich jak i TRANSOCEAN oraz zamieszczało korespondencje na

tematy polityczne i wojskowe,nadsyłane przez obie strony walczęce.

W okresie następnym weszko stopniowo w orbitę UNITED PRESS ,która

przyczyniła się wydatnie do wysanowania finansów pisma, i obecnie

jest prowadzone w duchu całkowicie prosaljanckim.

Korespondencje z Niemiec i z państw neutraklnych przestały się uka

zywać, natomiast ukazuję się liczne korespondencje telegraficzne

z Londynu, Nowego Yorku i Waszîngtom pióra HORE BELISHA, lorda

STRABOLGI, Philipp SIMMS, Carol BIMDER, EWR, VERNON, BARTLETT i in

Pismo zamieszcza czasami komunikaty REUTER А і В.О.»

6. EL MUNDO - zamieszcza przeważnie serwis ASSOCIATED PRESS 1

REUTER A,aIe WE nie na prawach wyłączności: korzysta również z
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serwisu UNITED PRESS oraz B.0.W. Drukuje również specjalne

korespondencje oraz niepodpósane interesujące omówienia na te-

maty dospodarczo-wojenne, Opracowania fachowo-wojenne daje

Jose SADI.

7, NOTICIAS GRAFIGAS - korzysta z serwisu ASSOCIATED PRESS,

REUTER, B.0.W, oraz zamieszcza specjalne korespondencje IIjTERNA-
CIONAL NEWS SERWICE, Interesujace sg korespondencje Sten a HRD
MAN ze Sztokholmu.

8. LE COURRIER DE LA PLATA - korzysta w zasadzie z serwisu
nszystEich agencji teIegraTIcznych; od czasu do czasu zamieszcz:
niepodposane korespondencje z Europy.

Zerwanie stosunków z Osią odbiło się w zasadzie ujemnie па
ilości wiadomości z Europy,otrzymywanych przez całą prasę ar-
gentyńskę.

OrZowski ppor. dr.
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